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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 31 Femin., 50m Bruços Open
30/07/2023 - 9:55 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 30.73 RODRIGUES, Ana Pinho EDV Porto 10/06/2023
Recordes Nacionais 50m Sen 30.73 RODRIGUES, Ana Pinho EDV Porto 10/06/2023
Recordes Nacionais 50m Jun17 31.60 CARVALHO, Joana Catarina FCP Coimbra 30/05/2009
Recordes Nacionais 50m Jun16 31.92 RODRIGUES, Ana Pinho POR Gorzow Wlwp (POL) 28/03/2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 32.04 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Juv B 34.12 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf A 35.10 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf B 37.07 , tempo limite
Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenis B

1. BRAZ, Maria Manuel 09 Ginasio de Vila Real 36.52 +0,60 516
2. MESSIAS, Madalena Azevedo 09 Sporting 36.91 +0,69 500
3. OLIVEIRA, Maria Teresa 09 Ba-Leiria 37.52 +0,74 476
4. PIRES, Rita Lobo 09 Natacao do Fundao/GIRASSOL 37.64 +0,78 471
5. COUTINHO, Eva Alexandra 09 Peso da Regua 37.99 +0,67 458
6. PEIXOTO, Mafalda Coelho 09 Vitoria Guimaraes 38.00 +0,70 458
7. BRAS, Raquel Sofia 09 Belenenses 38.14 +0,59 453
8. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 38.16 +0,72 452
9. SILVA, Matilde Lopes 09 Sao Joao Ver 38.17 +0,55 452

10. BATISTA, Beatriz Ferreira 09 CPCD-Povoa St Iria 38.66 +0,61 435
11. GOUVEIA, Maria Clara 09 FC Ferreiras/AlgarExperience 39.49 +0,68 408
12. BORBA, Margarida Pinto 09 Nucleo Sporting da Terceira 40.45 +0,77 380

Juvenis A

1. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 35.14 +0,68 579
2. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 35.91 +0,72 543
3. SANTOS, Margarida Ascenso 08 Propaganda da Natacao 36.39 +0,57 521
4. LEITE, Maria Alexandra 08 Braga 36.61 +0,58 512
5. NASCIMENTO, Leonor Serrao 08 Alges 36.75 +0,61 506
6. SILVA, Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 36.77 +0,73 505
7. BARROS, Erica Ferreira 08 Aquatico Pacense 36.82 +0,73 503
8. RODRIGUES, Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 37.01 +0,76 496
9. LAMEIRA, Lara Martins 08 Leixoes 37.22 +0,78 487

10. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.23 +0,62 487
11. CAMPOS, Ana Beatriz 08 Academica de Coimbra 37.38 +0,76 481
12. NUNES, Carolina Mendes 08 Estarreja/PROZINCO 37.63 +0,78 472
13. FERREIRA, Mariana Pinto 08 Foca Quinta da Lixa CNF 37.77 +0,89 466
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 31, Femin., 50m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. GOMES, Rita Silva 08 Colegio Efanor 37.86 +0,76 463
15. PINTO, Luciana Filipa 08 Porto 37.87 +0,70 463
16. NUNES, Leonor Correia 08 Aminata 37.90 +0,76 462
17. OLIVEIRA, Teresa Bonita 08 Naval Setubalense 37.93 +0,75 460
18. CHAMUSCO, Camila Silva 08 Pimpoes/Cimai 38.02 +0,63 457
19. TYUTYUNYK, Sofia 08 Bombeiros Mealhada/ CA 40.82 +0,74 369

Juniores

1. JESUS, Mariana Teixeira 06 Estarreja/PROZINCO 34.41 +0,67 617
2. ANTUNES, Rebeca Leonor 06 Alges 34.64 +0,64 605
3. PARENTE, Leonor Peso 07 Palmela Desporto 34.93 +0,68 590
4. LEAL, Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 35.03 +0,76 585
5. BARREIRA, Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 35.10 +0,66 581
6. ALMEIDA, Beatriz Matias 06 Lagoa AC 35.23 +0,60 575
7. BERGAMO, Emma Aguiar 07 Alges 35.33 +0,67 570
8. SA, Madalena Correa 06 Benfica 35.36 +0,77 568
9. CABRAL, Nuria Costa 06 Bombeiros de Ponta Delgada 35.74 +0,76 550

10. FERNANDES, N'Hara Estevao 06 Fluvial Portuense 35.80 +0,66 548
11. SILVA, Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 35.90 +0,73 543
12. REBELO, Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 35.99 +0,62 539
13. CARDOSO, Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 36.03 +0,65 537
14. GOMES, Francisca Martins 07 Porto 36.33 +0,77 524
15. SILVA, Isis Filipa 07 Aquatico Silves 36.42 +0,73 520
16. CUNHA, Beatriz Teixeira 07 Leixoes 36.46 +0,75 518
17. CUNHA, Ines Santos 06 Gafanha da Encarnacao 36.54 +0,71 515
18. ALVES, Catarina Isabel 06 Aminata 36.67 +0,77 510
19. PEREIRA, Beatriz Azevedo 07 Sao Joao Ver 36.69 +0,57 509
20. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 36.83 +0,74 503
21. PINA, Laura Almeida 07 O Crasto 36.87 +0,78 501
22. GOMES, Barbara Sofia 07 Leixoes 36.92 +0,66 499
23. MADEIRA, Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 37.32 +0,67 483
24. TEIXEIRA, Joana Navega 07 Fluvial Portuense 37.45 +0,59 478
25. ROCHA, Liliana Lima 06 Viana Natacao 37.51 +0,71 476
26. MENDES, Marta Barbosa 07 Feirense 37.56 +0,74 474
27. TOJO, Clara Vieira 07 Benfica 38.30 +0,82 447
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 31, Femin., 50m Bruços, Elimin

Seniores

1. NUNES, Margarida Domingues 05 Sporting 33.38 +0,66 676
2. BORGES, Claudia Ferreira 99 Natacao Olhao 33.42 +0,67 673
3. PEREIRA, Raquel Gomes 00 Benfica 33.51 +0,72 668
4. CUNHA, Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 33.65 +0,69 660
5. RODRIGUES, Lidiana Correia 04 Belenenses 34.08 +0,74 635
6. ALMEIDA, Ana Rita 05 Campinho 34.19 +0,70 629
7. LEONARDO, Rute Isabel 98 Nautico Abrantes 34.67 +0,75 603
8. CERDEIRA, Madalena Reis 03 Sporting 34.75 +0,76 599
9. GUEDES, Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 34.79 +0,61 597

10. LEITAO, Rita Fernandes 96 Porto 34.87 +0,78 593
11. SEQUEIRA, Catarina Costa 98 Natacao de Lisboa 35.04 +0,69 584
12. RIBEIRO, Maria Joao 05 Sao Joao Ver 35.24 +0,71 574
13. VEIGA, Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 35.44 +0,74 565
14. CARVALHO, Bruna Cruz 03 Louzan Natacao/EFAPEL 35.50 +0,76 562
15. LOPES, Margarida Santos 04 Estarreja/PROZINCO 35.55 +0,67 559
16. FERREIRA, Marta Oliveira 04 Ginasio Santo Tirso 35.70 +0,66 552
17. LOURENCO, Beatriz Vale 05 Portinado 35.74 +0,73 550
18. RIESENBERGER, Bruna Martins 97 Laranjeiro 35.80 +0,68 548
19. VASCONCELOS, Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 35.83 +0,60 546

CASTRO, Maria Freitas 03 Porto 35.83 +0,71 546
21. DOMINGUEZ, Marta Recio 04 Nautico Sevilla 35.87 +0,71 545
22. PINHEIRO, Francisca Sena 05 Ginasio de Vila Real 36.05 +0,69 536
23. SILVA, Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 36.22 +0,59 529
24. FERREIRA, Joana Rosa 05 Naval de Peniche 36.54 +0,73 515

Open

1. NUNES, Margarida Domingues 05 Sporting 33.38 +0,66 676
2. BORGES, Claudia Ferreira 99 Natacao Olhao 33.42 +0,67 673
3. PEREIRA, Raquel Gomes 00 Benfica 33.51 +0,72 668
4. CUNHA, Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 33.65 +0,69 660
5. RODRIGUES, Lidiana Correia 04 Belenenses 34.08 +0,74 635
6. ALMEIDA, Ana Rita 05 Campinho 34.19 +0,70 629
7. JESUS, Mariana Teixeira 06 Estarreja/PROZINCO 34.41 +0,67 617
8. ANTUNES, Rebeca Leonor 06 Alges 34.64 +0,64 605
9. LEONARDO, Rute Isabel 98 Nautico Abrantes 34.67 +0,75 603

10. CERDEIRA, Madalena Reis 03 Sporting 34.75 +0,76 599
11. GUEDES, Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 34.79 +0,61 597
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 31, Femin., 50m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. LEITAO, Rita Fernandes 96 Porto 34.87 +0,78 593
13. PARENTE, Leonor Peso 07 Palmela Desporto 34.93 +0,68 590
14. LEAL, Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 35.03 +0,76 585
15. SEQUEIRA, Catarina Costa 98 Natacao de Lisboa 35.04 +0,69 584
16. BARREIRA, Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 35.10 +0,66 581
17. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 35.14 +0,68 579
18. ALMEIDA, Beatriz Matias 06 Lagoa AC 35.23 +0,60 575
19. RIBEIRO, Maria Joao 05 Sao Joao Ver 35.24 +0,71 574
20. BERGAMO, Emma Aguiar 07 Alges 35.33 +0,67 570
21. SA, Madalena Correa 06 Benfica 35.36 +0,77 568
22. VEIGA, Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 35.44 +0,74 565
23. CARVALHO, Bruna Cruz 03 Louzan Natacao/EFAPEL 35.50 +0,76 562
24. LOPES, Margarida Santos 04 Estarreja/PROZINCO 35.55 +0,67 559
25. FERREIRA, Marta Oliveira 04 Ginasio Santo Tirso 35.70 +0,66 552
26. LOURENCO, Beatriz Vale 05 Portinado 35.74 +0,73 550

CABRAL, Nuria Costa 06 Bombeiros de Ponta Delgada 35.74 +0,76 550
28. FERNANDES, N'Hara Estevao 06 Fluvial Portuense 35.80 +0,66 548

RIESENBERGER, Bruna Martins 97 Laranjeiro 35.80 +0,68 548
30. VASCONCELOS, Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 35.83 +0,60 546

CASTRO, Maria Freitas 03 Porto 35.83 +0,71 546
32. DOMINGUEZ, Marta Recio 04 Nautico Sevilla 35.87 +0,71 545
33. SILVA, Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 35.90 +0,73 543
34. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 35.91 +0,72 543
35. REBELO, Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 35.99 +0,62 539
36. CARDOSO, Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 36.03 +0,65 537
37. PINHEIRO, Francisca Sena 05 Ginasio de Vila Real 36.05 +0,69 536
38. SILVA, Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 36.22 +0,59 529
39. GOMES, Francisca Martins 07 Porto 36.33 +0,77 524
40. SANTOS, Margarida Ascenso 08 Propaganda da Natacao 36.39 +0,57 521
41. SILVA, Isis Filipa 07 Aquatico Silves 36.42 +0,73 520
42. CUNHA, Beatriz Teixeira 07 Leixoes 36.46 +0,75 518
43. BRAZ, Maria Manuel 09 Ginasio de Vila Real 36.52 +0,60 516
44. CUNHA, Ines Santos 06 Gafanha da Encarnacao 36.54 +0,71 515

FERREIRA, Joana Rosa 05 Naval de Peniche 36.54 +0,73 515
46. LEITE, Maria Alexandra 08 Braga 36.61 +0,58 512
47. ALVES, Catarina Isabel 06 Aminata 36.67 +0,77 510
48. PEREIRA, Beatriz Azevedo 07 Sao Joao Ver 36.69 +0,57 509
49. NASCIMENTO, Leonor Serrao 08 Alges 36.75 +0,61 506
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 31, Femin., 50m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

50. SILVA, Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 36.77 +0,73 505
51. BARROS, Erica Ferreira 08 Aquatico Pacense 36.82 +0,73 503
52. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 36.83 +0,74 503
53. PINA, Laura Almeida 07 O Crasto 36.87 +0,78 501
54. MESSIAS, Madalena Azevedo 09 Sporting 36.91 +0,69 500
55. GOMES, Barbara Sofia 07 Leixoes 36.92 +0,66 499
56. RODRIGUES, Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 37.01 +0,76 496
57. LAMEIRA, Lara Martins 08 Leixoes 37.22 +0,78 487
58. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.23 +0,62 487
59. MADEIRA, Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 37.32 +0,67 483
60. CAMPOS, Ana Beatriz 08 Academica de Coimbra 37.38 +0,76 481
61. TEIXEIRA, Joana Navega 07 Fluvial Portuense 37.45 +0,59 478
62. ROCHA, Liliana Lima 06 Viana Natacao 37.51 +0,71 476
63. OLIVEIRA, Maria Teresa 09 Ba-Leiria 37.52 +0,74 476
64. MENDES, Marta Barbosa 07 Feirense 37.56 +0,74 474
65. NUNES, Carolina Mendes 08 Estarreja/PROZINCO 37.63 +0,78 472
66. PIRES, Rita Lobo 09 Natacao do Fundao/GIRASSOL 37.64 +0,78 471
67. FERREIRA, Mariana Pinto 08 Foca Quinta da Lixa CNF 37.77 +0,89 466
68. GOMES, Rita Silva 08 Colegio Efanor 37.86 +0,76 463
69. PINTO, Luciana Filipa 08 Porto 37.87 +0,70 463
70. NUNES, Leonor Correia 08 Aminata 37.90 +0,76 462
71. OLIVEIRA, Teresa Bonita 08 Naval Setubalense 37.93 +0,75 460
72. COUTINHO, Eva Alexandra 09 Peso da Regua 37.99 +0,67 458
73. PEIXOTO, Mafalda Coelho 09 Vitoria Guimaraes 38.00 +0,70 458
74. CHAMUSCO, Camila Silva 08 Pimpoes/Cimai 38.02 +0,63 457
75. BRAS, Raquel Sofia 09 Belenenses 38.14 +0,59 453
76. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 38.16 +0,72 452
77. SILVA, Matilde Lopes 09 Sao Joao Ver 38.17 +0,55 452
78. TOJO, Clara Vieira 07 Benfica 38.30 +0,82 447
79. BATISTA, Beatriz Ferreira 09 CPCD-Povoa St Iria 38.66 +0,61 435
80. GOUVEIA, Maria Clara 09 FC Ferreiras/AlgarExperience 39.49 +0,68 408
81. BORBA, Margarida Pinto 09 Nucleo Sporting da Terceira 40.45 +0,77 380
82. TYUTYUNYK, Sofia 08 Bombeiros Mealhada/ CA 40.82 +0,74 369


